
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Petr Siegl 

Název práce Systém pro ovládání domácího vytápění 

Rok odevzdání 2018 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování a softwarové systémy 

 

Autor posudku Tomáš Bureš Role Oponent 

Pracoviště KDSS 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce měla za cíl vytvořit implementaci chytrého termostatu na základě platformy 

Raspberry PI, který by zpřístupňoval informace a nastavení pomocí webového rozhranní. 

Tento cíl autor práce splnil. Řešení je implementované v jazyku Java. Pro webové rozhranní 

autor vytvořil aplikaci pomocí Java Servletů, která umožňuje registrovat zařízení, zobrazovat 

jejich stav a upravovat jejich nastavení (tj. definovat intervaly a teploty pro termostat a 

otopnout křivku). Webové rozhranní je poskytováno přimo embedded zařízením. Autor dále 

práci doplnil o aplikaci, která umožňuje přistupovat k datům zařízení, i pokud je za NATem. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Textová část práce mi přijde standardní. Trochu chybí popis use-cases pro 

webovou část aplikace, která by poskytla základ pro návrh UI a přidružených procesů. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Zpracování implementační části mi přijde standardní. Celkově bych ocenil, kdyby 

autor použil nějakou existující knihovnu stylů a UI komponent (např. Bootstrap). Výsledek by 

byl vzhledově lepší a i by více odpovídal současnému způsobu vývoje.  

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 25. srpna 2018 Podpis 
 


